[2] Egyházmegyei gyűlési végzések 1712–1772

[4] In sancta nostra synodo Szentesini anno 1712. 6. April[i] celebrata, agitata causae hoc modo sequunt[ur].

Makai causans. Stephanus Farago uxorem suam absq[ue] vi [...] repudians in sempiternam cogitate ligam mulier vero absolvit[ur] Elizabetha Salánki.

Johannes Vatai Makoviensis, cupit separa[tio]nem a conjuge sua Chatarina Kis differtur.

Anna Banga Gyeviensis cupit separari a sponso suo absolvit[ur].

Catharina Dekány Vasárhellyiensis absoluta e[st].

Johannes Thot Wásárhellyiensis ab uxore manifesto adultera separat[ur].

Maria Sákai Szentesiensis cupit separa[tionem] dilata est.

Johannes Bécsi Szentesiensis, separa[tionem] cupiens [n]o[n] obtinuit.

Stephanus Balogh Bekesiensis, [n]o[n] est separatus.

Anna Vecseri Szentesiensis comparuit ca[us]a ipsius dilata est.

Varga István Szentesiensis absolutus est.

Kis Miklos Vesztoiensis.

In sancta synodo n[ost]ra partiali Szentesini 1713. 15. [Novem]br[is] celebrata causae agitatae.

Johannes Becsi iterato comparens, relegatus e[st] ad sanctam synodum generalem.

Johannes Nagy Doboziensis cupit separari a sponsa sua, relicta Alexandri Bartha obtinuit.

Anno 1714. 24. [Octo]br[is] Szentesini

Relicta Stephani Páhi Szentesiensis Catharina Toti instantiam primam habuit[ur].

[5] Johannes Becsi Szentesiensis tertium comparuit.

Davidis Keri filia comparuit, in sequentem synodum translata e[st] eius ca[us]a.

Nicolaus Kis Vesztöiensis ab uxore infideli desertrice et adultera, absolvitur.

Davidis Keri filiae causa in synodo partiali Szentesensi agitata cum viro suo Gasp[arus] Biro in pacificationum composita est et inita est. Gyarmatini die 17. Januar[is].

Szentesini a Martino Kolosi canonice tanquam ab infideli desertor et discessor absoluta est Catharina Teli anno 1717. die 25. Januarii.

Item Sentesini Johannes Becsi discedente infidele illius desertrice absolutus est 1717. die 25. Januarii in congregatione nostra.

Anno 1717. die 18. Januarii Elizabeta Salanki a viro suo infideli (ut super[a] videri est) Stephano Farago separata est absolute in semi partiali Szerendini.

Item. Eodem loco et tempore Andreae Kocsis filia Anna separata est a sponso suo Johanne Molnar.

Georgius Abraha[m] Bekesiensis, ab sponsa Elizabeta Egeto absolvit[ur].

Makaini suffragiis clarissimor[um] d[omino]rum Pauli Huthi Joh[anni] Debreczini 1717. die 3. Maii.

Sponsale. Anna Csillag absoluta est a sponso Bekesiensi Georgio Kovats ob amorem nunquam cordi instinctum ex consensu nostro 3 die a[nn]o 1717 mense Junio.

Item. In ista congregatione nostra Makoviae celebrata absoluta est sponsal[e] Sarkadiensis Elizabetha Szabo a sponso Doboziensi Johanne Kis ob infidelit[a]tem et incorigibilit[a]tem sponsi sui et notatus ob inobedientiam s[ancti] Fraterni[ta]tis nostrae sigillo.

[6] Nikolaus Forgo Szentesiensis ab uxore Balai Kata infidele desertrice et adultera absolvitur. Makaini 1715. die 17. Octobris.

Eodem anno et die Michael Kulcsar Szentesiensis per eandem causa[m] absolvitur ab adultera uxore.

Stephanus Csanadi Variensis in congregatione nostra Nagyszerendiensi absolutus est ab uxore sua Nagy Ersok propter infidelitatem et scortationem. 1718. die 15. Octobris.

Jacobus Szombati Agyaiensis in eadem congregatione absolutus est ab uxore sua Elizabeta Varga propter scortationem [...] et infidelitatem.

Agyaiensis causa. Stephanus Sűtő contra dixit absolutioni sponsae suaे, filiae Ladislai Kis. Helenae a[nn]o 1719. die 13. Febr[uaris].

Vadasziensis causa. Stephanus Szabo contra dixit absolutioni uxoris suaе indigni cum ipsae accensem[er]t potentia. 2. Uxorem suam obtulit juvenibus ut adulterent[u]r. 3. Ut producunt testes exquisiverint ab ipso si adulteraret[u]r tua uxor: quid ens facturus cum uxore tua: Respondebat habeo tres florenos: ut morte plectetur. A[nn]o 1719. die 13. mensis Februarii.

Gellaiensis causa. Mich[ael] Nyileos absolutus est ab uxore sua postum p[re]multas tribulationes pastus est ad ultimum a comitatu in captivata est per quem liberata fuisse iterum in fideliter religione. Die 13. Febr[urarii] a[nn]o 1719.

Ca[us]a Vásárhelyiensis. Sebastianus Dora cupis absolutione plenaria ab uxore sua, quae multis, documentis p[ro]bata e rea adulterii. A[nn]o 1719. die 3. Martii.

Causa Öcsödiensis. Cum rectore d[omi]no Johanne Földváry, quem inter et Susannam virginem, filiam ejusdem pagi civis nomine Andr[eas] Kérdő, absolutio facta est. A[nn]o 1720. d[ie] 20. Januarii.

[7] Causa Szentesiensis

Stepanus Thot sponsus existens, cum sua sponsa Catharina Varga manserunt in liga. Tempori visita[ti]onis 1720. die 21. Januarii. Juvenis absolutus est te[m]pore visitationis 1721. die 19. Januarii.

Elizabetha Kocsis

Causa Vadasziensis. Elizabetha Kocsis separata est ab infideli marito Stephanus Marcus cuius duae uxores attestatae sunt pro uno et eodem tempore a[nn]o 1721. die 10 mensis Januarii. Actum in congregacione Gyarmathiensi.

Causa Vadásziensis Adamus Kis Vadásziensis ab uxore vidit. Elizabeta Kovacs moecha et penitus stulta separata est. Die 31. Januar[ii] a[nn]o 1722. Actum in congregacione semipartiali N[agy]Szerendiensi.